Протокол № 2
Заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности сельского поселения Сентябрьский.

с. п.  Сентябрьский                                    			         10.06.2022 года 15:00

Председатель КЧСиОПБ – глава сельского поселения Сентябрьский А.В. Светлаков
Заместитель председателя КЧСиОПБ – заместитель главы сельского поселения –                  М.А. Надточий
Секретарь – главный специалист – Л.Ю. Солдаткина

Члены комиссии:
Савельев Е.А. – представитель ПМУП УТВС,
С.О. Сидорова – директор ДК «Жемчужина Югры»,
Т.А. Сидорова – директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»,
О.В. Вдовина – заведующая НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко»
А.Ф. Рубаев – участковый уполномоченный полиции
Н.Н. Гелетий – директор СК «Сентябрьский», командир ДНД с.п. Сентябрьский
Приглашенные:
Заместитель директора ООО «УК «Русь» - Бикбаева Н.В.
Слесарь – сантехник ООО «УК «Русь» - Куденков С.М.
Представитель ООО УК «Ресурс» - отсутствуют (приглашены должным образом)
Педагог-психолог НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Ю.И.

Повестка дня:
1. О принятии мер по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения (Докладывают: педагог-психолог НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Ю.И., руководители управляющих организаций ООО УК «Русь» ООО УК «Ресурс»).
Слушали:
[bookmark: _GoBack]Педагога-психолога НРМОБУ «Сентябрьская СОШ Карачеву Ю.И. доложила о случаях, приведших к гибели несовершеннолетних на водных объектах.
Представителя ООО УК «Русь» Куденкова С.М. доложил о том, что работа по обследованию чердачных и подвальных помещений ведется ежемесячно, акты о закрытии и опечатыванию чердачных подвальных помещений предоставляются в администрацию.
Заместителя главы с.п. Сентябрьский М.А. Надточий – доложила о том, что акты о закрытии чердачных и подвальных помещений предоставляются всеми управляющими организациями, предложила провести совместный рейд выборочно по домам с целью проверки и контроля закрытия и опечатывания чердачных и подвальных помещений, кроме того доложила о том, что 10.06.2022 года специалистами даминистрации поселения проведен рейд по поселку Сентябрьский, по итогам которого выявлено, что в доме № 8 и в доме № 9, обслуживаемые управляющей организацией ООО «УК «Русь» открыты окна в чердачные подвальные помещения. Выявлен факт не закрытых колодцев (крышки колодцев находятся на колодцах, но не зафиксированы)
Представитель ООО «УК «Русь» Куденков С.М. пояснил, что окна открыты с целью проветривания подвальных помещений, предложил с целью недопущения проникновения в подвальные помещения закрыть окна изнутри металлической сеткой-рабицей.
Представитель ПМУП «УТВС» Савельев Е.А. предложил провести совместный рейд со специалистом Пойковского МУП «УТВС»
Решили.
1. Провести совместный рейд: представитель управляющей организации, представитель администрации, участковый уполномоченный (выборочно) по проверке и контролю чердачных и подвальных помещений – 17.06.2022
2. Провести рейд по контролю закрытия люков канализационных колодцев совместно: представитель администрации с.п. Сентябрьский, представитель ПМУП «УТВС» 11.06.2022 года
3. Выявленные нарушения после совместного рейда с ПМУП «УТВС» устранить до 17.06.2022 года
4. ООО «УК «Русь» закрыть сеткой окна подвальных помещений до 15.06.2022 года

Председатель КЧС и ОПБ 					А.В. Светлаков

Секретарь КЧС и ОПБ						Л.Ю. Солдаткина